bunt indubiam. Datum Romæ xiv Maii MDXL, anno vi ».

30. Celeberrimos etiam doctrinæ fama epis-copos Paulus ad hunc conventum proficiisci jussit, atque inter hos Joannem Fabrum epis-copum Viennensem, rerum gestarum contra hæreticos gloria florentem, ad quem multis laudum ornamentis decoræ extant hæ litteræ¹:

« Joanni episcopo Viennensi.

« Venerabilis frater. Etsi amor erga te noster magnis tuis meritis et laboribus conciliatus, nostrumque de tua singulari virtute judicium augeri nunquam posse nobis antea videbatur; litteræ tamen dilecti filii Alexandri cardinalis de Farnesio nepotis ac legati nostri, ac venerabilis etiam fratrī Joannis episcopi Mutinensis nuntii nostri maximum cumulum ad nostram erga te benevolentiam addiderunt: nam de tuis in nos officiis recentibus, piis et salutaribus tam in præparatoriis hujus Spirensis conventus, quam in assidua propugnatione sanctæ fidei contra ejus adversarios exhibitis abunde testati, mirificam tuam pietatem nobis expresserunt, quæ, etsi erat antea nobis explo-ratissima, tamen confirmari a te eam in dies et augeri lætissime audivimus. Sumus igitur erga te omni voluntate propensi ac studio incensi, tuaque officia ac merita memori (ut decet) animo conservamus, parati in quaue occasione, quæ nos gratos efficere possit, ostendere omnibus te nobis esse gratissimum, et quamvis tuae pietati, quæ tota in Deum intenditur, cœlestia a Deo præmia reserventur, interim tamen nostra quoque non deerit tibi gratitudo, quam tu undique dictis, scriptis, omni tuo labore et studio continue elicias, sed haec idem Deus gubernabit. Nos te interea ex benevolentia nostra potius, quam tua necessitate hortabimur, ut cœptis insistas, et si quando pietatis, prudentiae ac doctrinæ tuae nervos intendisti, in hoc maxime Spirensi conventu annitaris, et efficias ut sanctissimi labores tui felicem exitum sortiantur, quod a te ita expectamus, ut pro certo et explo-rato habemus, etc. Dat. Rom. xiv Maii MDXL, anno vi ».

31. Consignatae sunt eadem temporis nota litteræ ad Herbipolensem episcopum conspi-cuum doctrina, atque defendendæ fidei Catho-licæ constantia illustrem, quem monuit, ut omni studio ac diligentia incumbaret, ne quid in conventu indicto et colloquiis cum Lutheranis habendis quippiam a religione Catholicæ disso-num, vel auctoritati Apostolice adversum decer-neretur².

« Episcopo Herbipolensi.

« Venerabilis frater, in hac nostri animi molestia, quam ex jacturis tot istic animarum

¹ Paul. III. lib. brev. an. vi. p. 327.

² Paul. III. lib. brev. an. vi. p. 326. — ³ Id. ib.